
 
 
 
 
 
 

ประกาศวิทยาลัยพัฒนามหานคร 
เรื่อง  รายวิชาที่ทำการสอน ภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2568 

หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารและจัดการเมือง (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2566) 
----------------------------------------------------- 

ตามประกาศมหาว ิทยาล ัยนวม ินทราธิ ราช เร ื ่อง ปฏ ิท ินการศ ึกษาของมหาว ิทยาลัย 
นวม ินทราธ ิราช ระด ับปร ิญญาตร ี  ป ีการศ ึกษา 256 8 กำหนดระยะเวลาการเป ิดภาคการศ ึกษา 
ในภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2566 ในวันที่ 4 สิงหาคม 2568 และวันสิ้นสุดภาคการศึกษา วันที่ 22 
ธันวาคม 2568 นั้น  

เพื ่อให ้การดำเน ินการจ ัดการเร ียนการสอนของหล ักส ูตรร ัฐประศาสนศาสตรบ ัณฑิต  
สาขาวิชาการบริหารและจัดการเมือง (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2566) วิทยาลัยพัฒนามหานคร เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ พร้อมทั ้งเป็นไปตามวัตถุประสงค์ของการศึกษาและเป็นมาตรฐานเดียวกัน  
อาศัยอำนาจตามมาตรา 34 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช พ.ศ. 2553 จึงขอประกาศรายวิชา
ที่ทำการสอนภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2568 ของหลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการ
บริหารและจัดการเมือง (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2566) จำนวน 20 รายวิชา ดังต่อไปนี้ 

 
รายวิชาแกน และรายวิชาบังคับสาขา  

รหัสวิชา รายวิชา วันและเวลา ห้องเรียน 
 

ชั้นปีที่ 1 (รหัส 68) 
3030101 ความรู้พื้นฐานทางการบริหารและจัดการเมือง Sec.01  

อ.วรัญญู เสนาสุ, อ.ดร.อัยรวี วีระพันธ์พงศ์ 
วันพฤหัสบดี 

09.00 – 12.00 น. 
ACROPOLIS 

อาคารนวมินทร์ 1 
3030102 ความรู้พื้นฐานทางรัฐศาสตร์ Sec.01 

อ.นฤมล นิ่มนวล 
วันศุกร์ 

09.00 – 12.00 น. 
506 

อาคารนวมินทร์ 1 

ชั้นปีที่ 2 (รหัส 67) 
3030105 ความรู้พื้นฐานทางเศรษฐศาสตร์ Sec.01 

อ.ดร.เกริดา โคตรชารี 
วันอังคาร  

๐9.00 – 1๒.00 น. 
502 

อาคารนวมินทร์ 1 



-2- 
 

รหัสวิชา รายวิชา วันและเวลา ห้องเรียน 
 

3030106 การเมืองการปกครองไทย Sec.01  
อ.นฤมล นิ่มนวล, อ.วรัญญู เสนาสุ,  
อ.ดร.อัยรวี วีระพันธ์พงศ์ 

วันพฤหัสบดี 
13.00 – 16.00 น. 

ACROPOLIS 
อาคารนวมินทร์ 1 

3030107 ประวัติศาสตร์การพัฒนาเมืองและมหานคร Sec.01 
อ.วรัญญู เสนาสุ, อ.กฤติน ดิ่งแก้ว 

วันศุกร์ 
08.00 – 12.00 น. 

AGORA 
อาคารนวมินทร์ 1 

3030108 ความรู้พื้นฐานทางรัฐประศาสนศาสตร์ Sec.01 
อ.นฤมล นิ่มนวล 

วันพุธ  
13.00 – 16.00 น. 

407 
อาคารนวมินทร์ 1 

3030109 นโยบายสาธารณะ Sec.01 
อ.ดร.อัยรวี วีระพันธ์พงศ์ 

วันศุกร์ 
13.00 – 17.00 น. 

ACROPOLIS 
อาคารนวมินทร์ 1 

3031101 เทคโนโลยีดิจิทัลทางการบริหารและจัดการเมือง Sec.01  
อ.ดร.มนต์ธัช มะกล่ำทอง 

วันพฤหัสบดี 
08.00 – 12.00 น. 

502 
อาคารนวมินทร์ 1 

ชั้นปีที่ 3 (รหัส 66)  
3031103 การบริหารโครงการ Sec.01 

อ.ดร.มนต์ธัช มะกล่ำทอง 
วันอังคาร  

08.00 – 12.00 น. 
506 

อาคารนวมินทร์ 1 

3031104 การจัดการงบประมาณภาครฐั Sec.01 
อ.ดร.อัยรวี วีระพันธ์พงศ์ 

วันศุกร์ 
08.00 – 12.00 น. 

501 
อาคารนวมินทร์ 1  

3031105 การวางแผนและพัฒนาเมืองอย่างยั่งยืน Sec.01 
อ.สาธิต ศรีสถิตย์ 

วันพุธ  
13.00 – 17.00 น. 

ACROPOLIS 
อาคารนวมินทร์ 1 

ชั้นปีที่ 4 (รหัส 65)    
3031108 สัมมนาทางการบริหารและจัดการเมือง Sec.01 

อ.ดร.อัยรวี วีระพันธ์พงศ์, อ.นฤมล นิ่มนวล,  
อ.กฤติน ดิ่งแก้ว, อ.สาธิต ศรีสถิตย์ 

วันอังคาร  
08.00 – 12.00 น. 

ACROPOLIS 
อาคารนวมินทร์ 1 

3031108 สัมมนาทางการบริหารและจัดการเมือง Sec.02 
อ.ดร.อัยรวี วีระพันธ์พงศ์, อ.นฤมล นิ่มนวล,  
อ.กฤติน ดิ่งแก้ว, อ.สาธิต ศรีสถิตย์ 

วันอังคาร  
13.00 – 17.00 น. 

AGORA 
อาคารนวมินทร์ 1 

 
รายวิชาเลือกสาขา 

รหัสวิชา รายวิชา วันและเวลา ห้องเรียน 
 

3032107 นโยบายสวัสดิการสังคมและความม่ันคงของมนุษย์ 
Sec.01 ผศ.ดร.ชุลีรัตน์ เจริญพร 

วันอังคาร  
13.00 – 17.00 น. 

407 
อาคารนวมินทร์ 1  



-3-

รหัสวิชา รายวิชา วันและเวลา ห้องเรียน 

3032112 การจัดการน้ำ Sec.01 
อ.ดร.เจษฎานันท์ เวียงนนท์ 

วันอังคาร  
13.00 – 17.00 น. 

506 
อาคารนวมินทร์ 1 

3032114 การพัฒนาที่อยู่อาศัยและอสังหาริมทรัพย์อย่าง
ยั่งยืน Sec.01 อ.อำนาจ ธนานันทชัย 

วันพฤหัสบดี 
08.00 – 12.00 น. 

402 
อาคารนวมินทร์ 1 

3032116 การบริหารกิจการสาธารณะ Sec.01 
อ.อำนาจ ธนานันทชัย 

วันศุกร์ 
13.00 – 17.00 น. 

504 
อาคารนวมินทร์ 1 

3032126 การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ Sec.01 
อ.ดร.พงศกร ศรีรงค์ทอง 

วันพฤหัสบดี 
13.00 – 17.00 น. 

502 
อาคารนวมินทร์ 1 

3032131 งานสารบรรณและการพัสดุภาครัฐ Sec.01 
อ.กฤติน ดิ่งแก้ว 

วันพุธ 
13.00 – 17.00 น. 

503 
อาคารนวมินทร์ 1 

หมวดวิชาเลือกเสรี 

รหัสวิชา รายวิชา วันและเวลา ห้องเรียน 

3030102 ความรู้พื้นฐานทางรัฐศาสตร์ Sec.02 
อ.นฤมล นิ่มนวล 

วันศุกร์ 
13.00 – 16.00 น. 

506 
อาคารนวมินทร์ 1 

3030103 ความรู้พื้นฐานทางกฎหมาย และกฎหมายมหาชน 
Sec.01 อ.กฤติน ดิ่งแก้ว 

วันพฤหัสบดี 
09.00 – 12.00 น. 

506 
อาคารนวมินทร์ 1 

3030108 ความรู้พื้นฐานทางรัฐประศาสนศาสตร์ Sec.02 
อ.นฤมล นิ่มนวล 

วันพุธ 
13.00 – 16.00 น. 

407 
อาคารนวมินทร์ 1 

3032107 นโยบายสวัสดิการสังคมและความม่ันคงของมนุษย์ 
Sec.02 ผศ.ดร.ชุลีรัตน์ เจริญพร 

วันอังคาร  
13.00 – 17.00 น. 

407 
อาคารนวมินทร์ 1 

3032112 การจัดการน้ำ Sec.02 
อ.ดร.เจษฎานันท์ เวียงนนท์ 

วันอังคาร  
13.00 – 17.00 น. 

506 
อาคารนวมินทร์ 1 

3032128 การบริหารงานคลังท้องถิ่น Sec.01 
อ.ดร.อัยรวี วีระพันธ์พงศ์ 

วันอังคาร  
13.00 – 17.00 น. 

402 
อาคารนวมินทร์ 1 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่   ๒  กรกฎาคม  พ.ศ. 2568 

(รองศาสตราจารย์วันชัย มีชาติ) 
ผู้อำนวยการวิทยาลัยพัฒนามหานคร 


